
 

                                                      
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LANGHIRANO 

      Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
E-mail : pric83800a@istruzione.it  P.E.C. :  pric83800a@pec.istruzione.it 

CF 92150040340---CU UFBHEO 

Via  25 aprile, n° 3, -  43013  Langhirano -  PR  -  Tel   0521 861195 

        Amministrazione Trasparente 

                  All’Albo pretorio 

            I.C. Fermi Ferrari di Langhirano 

 

OGGETTO:  DETERMINA DIRIGENZIALE  - Individuazione di esperto esterno psicologo  per la realizzazione 

del “Sportello d’ascolto” – a.s.-2023/2024 –  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 40, comma 1 della legge 27.12.1997, n. 449;  

VISTI  gli art. n. 5 e 7 c. 6 del D.Lgs n. 165 del 30.03.2001 sul potere di organizzazione della P.A. e sulla 

possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

VISTO  il Decreto 28/8/2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti del 27/10/2023; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa PTOF per gli anni scolastici 2022/23, 2023/24 e 2024/25 

PRESO ATTO  che il progetto viene finanziato, per l’a.s. 2023/2024, con i contributi del Comune di 

Langhirano;  

CONSIDERATO  che le Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 7, c. 6 del D.L. n. 165/2001, per esigenze cui 

non possono far fronte con personale in servizio possono conferire incarichi individuali ad 

esperti esterni di provata competenza;  

CONSIDERATO  che ai sensi della legge Finanziaria 2008 – art. 3 – gli incarichi individuali esterni possono 

essere conferiti solo a soggetti di comprovata professionalità;  

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di un esperto interno/esterno cui 

conferire l’incarico per la realizzazione del Progetto Sportello d’ascolto presso la scuola 

secondaria 1° Fermi di Langhirano; 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere alla indizione di gara a procedura aperta per  il reclutamento di personale esperto psicologo con 

accertamento delle capacità tecniche e professionali  

2) di individuare il Dirigente Scolastico Reggente Prof. Avv. Giovanni Fasan in qualità di Responsabile Unico 

del procedimento; 

3) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

4) L’importo complessivo posto a base di gara per la prestazione oraria è di €.46,45  comprensivo di tutti gli oneri di 

legge .  

5) Le attività che si svolgeranno nell’anno 2023/24 prevedono un totale di 40 ore. Ulteriori dettagli 

 sull’ incarico saranno forniti nel bando di gara.  

6) Il  contratto redatto ai sensi delle normative vigenti non darà luogo a trattamento previdenziale e assistenziale né a 

trattamento di fine rapporto. Il suddetto contratto non è soggetto al tacito rinnovo né al rinnovo espresso e cessa 

alla sua naturale scadenza senza obbligo di disdetta. Il pagamento della prestazione occasionale sarà erogato 

previa presentazione di nota o ricevuta o fattura elettronica.  

7) L’ Istituto Comprensivo Fermi Ferrari di Langhirano, quale titolare dei dati inerenti al presente bando, con 

riferimento alle disposizioni di cui al D. L.vo n. 196 del 30/06/2003 concernente la tutela delle persone e di altri 

soggetti rispetto al trattamento dei dati personali, informa che i dati contenuti nelle domande saranno trattati solo 

ai fini istituzionali e per la gestione dell’attività concorsuale. 

8)  Il presente atto viene pubblicato all’albo on line sul sito web della scuola al seguente indirizzo 

https://iclanghirano.edu.it/ nella sezione Albo on line e su Amministrazione Trasparente alla sezione Bandi di 

gara e contratti. 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

    Prof. Avv. Giovanni Fasan 

PRIC83800A - AB0C849 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000696 - 25/01/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI FASAN

mailto:pric83800a@istruzione.it
mailto:pric83800a@pec.istruzione.it
https://iclanghirano.edu.it/

		2024-01-26T11:49:54+0100
	GIOVANNI FASAN




